
ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

OBCE SUKORADY 
 

Za období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 
 

Identifikační údaje: 

 

Název Obec Sukorady 

Sídlo Sukorady 87, 294 06 Březno 

Okres Mladá Boleslav 

IČO 00508969 

Starostka obce Jana Pečová 

Místostarostka obce Karel Řezáč 

 

 

 

 

Údaje z finančních a účetních výkazů: 

 

Daňové příjmy       9 492 123,81  

Nedaňové příjmy 1 356 190,68 

Kapitálové příjmy                    846 133,00 

Přijaté transfery                1 484 530,78 

Příjmy celkem                13 181 978,27 

Konsolidace příjmů                                      863 728,00                                                                              

Neinvestiční dotace ze SR - správa             75 800,00 

PŘÍJMY PO KONSOLIDACI                 12 318 250,27 

 

Běžné výdaje 6 826 865,30 

Kapitálové výdaje 2 049 331,47 

Výdaje celkem 8 876 196,77 

Konsolidace výdajů                                 863 728,00 

VÝDAJE PO KONSOLIDACI 8 012 468,77 

 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                     4 305 781,50 

Financování -    4 305 781,50   

Financování celkem po konsolidaci               -    4 305 781,50 

 

 



Peněžní prostředky: 

 

Běžný účet KB 231 10 

 

1. 1. 2024 9 729 041,59 

31. 12. 2024                                        12 665 317,31 

 

 

Běžný účet ČNB 231 20 

 

1. 1. 2024 3 086 628,83 

31. 12.2024 3 936 688,06 

 

 

Pokladna 261 40 

 

1. 1. 2024 1 890,00 

31. 12.2024 5 715,00 

 

 

 

Celkem                                                                                     17 331 448,37 

 

 

 

 

Plnění rozpočtu: 

 

text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Výsledek od 

počátku roku 

Plnění 

Daňový příjmy 5 184 000,00 9 495 344,00 9 492 123,81 100 % 

Nedaňové příjmy 1 160 000,00 1 491 060,00 1 359 190,68   91,2 % 

Kapitálové příjmy      15 000,00      846 200,00        846 133,00 100% 

Přijaté transfery    546 000,00 620 802,78   1 484 530,78 239,1% 

Příjmy celkem 6 905 000,00 12 453 406,78 13 181 978,27 105,9% 

Běžné výdaje 6 105 000,00 9 24 819,13 6 826 865,30 75,6% 

Kapitálové výdaje 1 000 000,00 2 450 950,10 2 049 331,47 83,6% 

Výdaje celkem 7 105 000,00 11 475 769,23 8 876 196,77 77,3% 

 

 

 

 



Majetek obce: 

 

text Hodnota k 1. 1. 2024 Hodnota k 31. 12. 2024 

Stavby  79 409 847,48    79 525 694,48 

Pozemky         7 764 088,43     7 948 557,48 

Kulturní předměty           85 050,00          85 050,00 

Movité věci        958 441,78        958 441,78 

Drobný dlouh.hm.majet.      1 673 343,79       1 711 353,79 

Ned.dl.hmot.majetek 042        20 115 375,46    21 855 079,93 

Ost.dlouh.fin.majetek     15 492 832,00     15 492 832,00 

Dlouh.nehm. majetek        316 325,00        316 325,00 

Ned.nehm.dlh.majetek           3321 000,00          33 000,00 

Poskytnuté zálohy na  

dlouhodobý hm. majetek 

0,00 16 310,50 

 

 

Dotace ze Státního rozpočtu: 

 

text Poskytnuto vratka čerpáno 

Ostatní neinvestiční transfery ze SR  

4116 

N 106 OP Životní prostředí 2014+ 

   

 

  16 420,63 

 

          

 

0,00 

 

16 420,63                 

 

   16 420,63 

Ostatní investiční transfery ze SR   

4216 

N 106 OP Životní prostředí 2014+ 

 

 

469 161,07 

 

     

0,00 

469 161,07 

 

469 161,07 

Dotace ze SR  

veřejná správa 4112 

 

75 800,00 

 

0,00 

75 800,00 

75 800,00 

 

 

 

Odběratelé  311 01 

 

Vystavené faktury za stočné za období 7-12/2024    č. 140-289 /2024 

 

Celkem                445 368,- 

 

 

 

 

 

 



Elektrická energie 314 01: 

 

8-12/24 Sukorady 103 U 5 750,- 

9-12/24 Sukorady 112,112 18 160,- 

9-12/24 Sukorady 83Ch,U, 2,87 40 720,- 

8-12/24 Sukorady 87/87P 45 000,- 

10-12/24 Martinovice 18U 18 640,- 

Celkem  128 270,- 

 

 

 

Splašková kanalizace  314 05: 

 

1-12 /2024 4 x 82 500,- 1 020 000,- 

Celkem  1 020 000,- 

 

 

 

 

Pohledávky obce k 31.12.2024   315 24: 

text Pohledávky z roku částka 

Likvidace odpadu 2024 0,- 

Psi 2024 0,- 

celkem  0,- 

 

Odměny 

 

text účet částka 

Mzdy, odměny –předpis 

Soc. poj. zaměstnanec-předpis 

Soc. poj. zaměstnavatel-předpis 

Zdrav. poj. zaměstnanec-předpis 

Zdrav. poj. zaměstnavatel-předpis 

Srážková daň - předpis 

Zálohová daň - předpis 

331 00 

336 40 

336 41 

337 40 

337 41 

342 10 

342 20 

                             78 093,-                

                               5 529,- 

                             19312,- 

3 980,- 

7 953,-  

1 755,- 

7 610,- 

celkem   118 048,00 

 

DPH 343 40 

 

Pohledávka    za 11 /2024    3 997,- 

Závazek         za 12/2023     7 985,- 

Rozdíl                                  11 982,- 



 

 

 

 

 

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 00 

  

text  částka 

Autobusová doprava 

4 x 2040,- 

                                  8 160,00 

                                   

celkem   8 160,00 

 

 

 

 

Ostatní krátkodobé závazky 378 

 

Obec během roku všechny krátkodobé přijaté závazky použila a 

proúčtovala. 

 

 

Náklady příštích období 381 00: 

 

Text Částka 

Pojistka traktůrek (2 měsíce) 178,00 

Interaktivní mapy (3 měsíce) 907,50 

Provoz SSL certifikátu 786,50 

Databox Živé obce (5 měsíců) 1810,03 

Antivir 1 580,00 

Mobilní aplikace web (5 měsíců) 3 000,00 

Pojistka vozík (10 měsíců) 396,00 

Pojistka žebřík (10,5 měsíců) 264,00 

Databox (4,5 měsíce) 4 020,84 

Regionweb (11 měsíců) 898,00 

Doména www (9měsíců) 680,60 

Pojistka podnikatelských rizik (11 měsíců) 29 267,00 

Smart info ( 11 měsíců) 1 604,00 

DAS právní ochrana 2021 33 800,00 

Celkem 79 192,37 

 

 

 



 

Výdaje příštích období 383 00: 

Text částka 

Traktorové práce 8 398,- 

PCO 12/2024 640,09 

GDPR služby pověřence 12/2024 4779,50 

Poplatek výpisy z KN 2024 150,00 

Hovorné Quantcom 12/24 242,00 

Tříděný odpad 12/24 27 874,38 

O2 pevná linka + internet 12/2024 1 102,66 

Bioodpad 12/24 199 606,44 

Překročení limitu odpad 2024 1 055,70 

Popelnice 12/24 28 233,96 

VHS RT dozor kanalizace 12/2024 5 500,00 

Provozování kanalizace 2024 1 062 972,32 

Textil ECO umístění kontejneru 210,41 

Cedule Kanalizace publicita 2 737,- 

Celkem 1 343 002,46 

 

 

Výnosy příštích období: 

 

384 00 414 960,- Daň z příjmu 

právnických osob 

Dohadné položky: 

 

Aktivní 388 

 

388 10  3 070,- Voda pohostinství 23. 11. – 31. 12. 2024 

388 20 42 000,- Příspěvek EKOKOM za 4. čtvrtletí 2024 

388 40 ORG 

2321 

502 871,40 Dotace na projekt Sukorady – rozšíření 

kanalizace 

388 50 ORG 

2321 UZ 15501 

NP 1065 

13 859 999,32 Dotace na stavbu kanalizace - investice 

388 60 ORG 

2321 UZ 15016 

NP 1065 

485 099,96 Dotace na stavbu kanalizace - neinvestice  

Celkem 14 893 040,68  

 

 

 



Pasivní 389 

 

389 10 18 640,- Elektrická energie Martinovice 18 U 

389 11 5 750,- Elektrická energie Sukorady U 103 

389 12 18 160,- Elektrická energie Sukorady 112 

389 13 45 000,- Elektrická energie Sukorady 87/87P 

389 14 40 720,- Elektrická energie Sukorady 2,87,83Ch 

389 20 3 070,- Voda pohostinství 23. 11. – 31. 12. 2024 

389 30 19 336,- Zpracování účetnictví 12/24 

Celkem 143 865,-  

 

Jmění účetní jednotky 401 10: 

 

Počáteční stav 1. 

1. 2024 

MD D Konečný stav 

31. 12. 2023 

25 735 697,83    

25 735 697,83  0,- 0,00 25 735 697,83 

 

 

 

Jmění účetní jednotky 401 40 

 

Počáteční stav            

1. 1. 2024 

MD D Konečný stav 

31. 12. 2023 

423 311,-     423 311,- 

423 311,-  0,- 0,- 423 311,- 

 

 

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 20:     
 

Počátečný stav MD D Konečný stav 

67 705 709,65    

Splašková kanalizace - stavba  469 161,07  

    68 174 870,72 
 

 

 

 

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 60:     
 

 

Počáteční stav 1. 1. 2024 3 681 051,56 

Rozpuštěno 2011   VIASSIS 143 014,50  



Rozpuštěno 2011   VO   36 002,16 

Rozpuštěno 2012   VIASSIS   28 950,24 

Rozpuštěno 2012    VO     6 036,36 

Rozpuštěno 2013   VIASSIS + 

VO 
  34 998,60 (28 962,24 + 6 036,36) 

Dorozpuštěno za rok 2012 

VIASSIS 

         12,00 

Rozpuštěno 2014 VIASSIS + VO  30 097,38  ( 24061,02 + 6 036,36) 

Rozpuštěno 2015 VO 6 036,36 

Rozpuštěno 2016 VO+splašk. 

kanalizace 

198 335,39 (5624,35+195711,04 ) 

Vyřazeno 2016 VIASSIS -225 000,00 

Rozpuštěno 2017 VO+ 

splašk.kanalizace 

583 574,52 (5441,40+ 578133,12)  

Rozpuštěno 2018 VO + SK + 

chodníky 

578 737,08 (5305,92+563680,02+9751,14) 

Rozpuštěno 2019 VO + SK + 

chodníky 

563 377,32 

(4648,92+549226,92+9501,48) 

Rozpuštěno 2020 VO + SK + 

chodníky 

563 329,80 

(4601,40+549226,92+9501,48) 

Rozpuštěno 2021 VO + SK + 

chodníky + vodní nádrž 

565 908,81 

(4 601,40+549 226,92+9 501,48+ 2 579,01) 

Rozpuštěno 2022 VO + SK + 

chodníky + vodní nádrž 

567 641,04 

(4 601,40+ 549 117+ 9 501,48+ 4 421,16) 

Rozpuštěno 2023 VO + SK + 

chodníky + vodní nádrž + 

vodní nádrž Šulcák 

577 833,25            

(4 601,40+549 007,08+9 501,48+4 421,16 

+10 301,41) 

Rozpuštěno 2024 VO + SK + 

chodníky + vodní nádrž + 

vodní nádrž Šulcák 

585 190,68 

(4 601,40+549 007,08+9 501,48+4 421,16 

+17 659,56) 

Konečný stav 31. 12. 2023 4 844 074,77  

 

 

Výsledkem hospodaření v běžném účetním období řádek z Rozvahy: 

  

 30 208 656,95 

 

 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 30:                      
   

   0,- 

 

 



Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 432 00:    

 

  25 025 446,36  

 

Přijaté návratné finanční výpomoci  dlouhodobé 452 00:    
 

Rozšíření splaškové kanalizace – finanční výpomoc - půjčka 

 

Č. d. datum částka 

Rozhodnutí č. 23001297   

neinvestiční 5.10.2023 101 815,98  

           investiční 5.10.2023 2 909 028,02 

neinvestiční 30.11.2023 99 046,59 

           investiční 30.11.2023 2 829 902,65 

neinvestiční 13.12.2024 7 037,42 

           investiční 13.12.2024 201 069,03 

celkem  6 147 899,69 

 

 

 

 

 

 

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 00:    
 

Dotace  –Rozšíření splaškové kanalizace  

 

Č. d. datum částka 

Rozhodnutí SFŽP 

č.1200300171 

10.3.2022 502 871,40 

Rozhodnutí MŽP č. 

22_021/0000372 

  

             investiční  8.8.2023 5 438 778,64 

           neivestiční 8.8.2023 190 357,25 

             investiční  6.10.2023 1 348 953,39 

           neivestiční 6.10.2023 47 213,36 

             investiční  5.12.2023 6 603 106,19 

           neivestiční 5.12.2023 231 108,72 

investiční 11.12.2024 16 420,63 

neivestiční 11.12.2024 469 161,07 

celkem  14 847 970,68 

 



 

Odpisy dlouhodobého majetku: 

 

Účet Stav k 31. 12. 2024 Vztah k účtu 

078 00 42 260,00 018 00               (42 260,00) 

079 00 144 684,00 019 00             (274 065,00) 

081 30 534 996,00 021 30             (704 302,00) 

081 40 27 268,00 021 40               (48 669,00) 

081 50 1 332 841,00 021 50          (4 945 456,03) 

081 60 200 461,00 021 60             (625 495,00) 

081 70 406 935,00 021 70             (622 656,00) 

081 71 6 061 476,00 021 71        (68 411 492,88) 

081 75 10 644,00 021 75               (26 717,00) 

081 79 45 600,00 021 79               (48 000,00) 

081 80 171 885,65 021 80          (1 338 023,85) 

081 85 112 101,00 021 85          (2 754 582,72) 

082 00 388 984,00  022 00             (958 441,78) 

088 00 1 711 353,79 028 00          (1 711 353,79) 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 00 

 

Nedočerpaná dotace na Splaškovou kanalizaci – rozšíření        

 

Neinvestiční          101 871,01 

Investiční           2 910 599,85 

Celkem              3 012 470,86 

 

 

Všechny přijaté dotace byly profinancovány dle platných směrnic. 

 

 

 

Obec v roce 2024 pokračovala v akci  „Sukorady – rozšíření kanalizace“, na tuto 

akci obec obdržela rozhodnutí o dotaci z ministerstva životního prostředí 

v alokované výši 17 357 570,14 Kč s možností čerpání v roce 2023 a 2024 a ze 

státního fondu životního prostředí byla obci poskytnuta finanční podpora ve 



formě výhodné půjčky ve výši 6 147 899,70 Kč s 1% úročnou roční úrokovou 

sazbou se splatností na 10 let a první splátkou v 1. Q roku 2025. Proběhly  

dokončovací práce – asfaltování a terénní úpravy. Bylo požádáno na životním 

prostředí o zkušební provoz na jeden rok. 

Na dětské hřiště v Martinovicích byly zakoupeny nové herní prvky v hodnotě  

61 226,- Kč. 

Obec zakoupila od SPÚ pozemek p.č. 677/3 za cenu 193 780,-Kč  včetně 

správních poplatků, tento pozemek je spojnicí na pozemky pro  případnou další 

výstavbu a hlavně obec v něm má uloženo vedení splaškové kanalizace a 

v budoucnu by musela SPÚ hradit poplatek za užívání tohoto pozemku. 

V souvislosti s výstavbou přeložky silnice I/16 odprodala obec pozemky 

potřebné pro výstavbu za cenu 846 133,- Kč, bohužel tento příjem podléhá 

zdanění, takže obci zůstalo 699 283,47 Kč. 

V rámci obnovy a rozšíření veřejného osvětlení došlo k stavbě sloupu veřejného 

osvětlení u čp. 83 a výměně několika světelných zdrojů za úspornější. 

 

 

Rozpočet na rok 2024: 

 

  Rozpočet byl schválen dne 11. 12. 2023 

 V průběhu roku zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 8 rozpočtových 

opatření a schválilo 5 rozpočtové opatření 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Sukorady: 

 

Počet členů  -   7 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024: 

 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Středočeského kraje, odbor 

kontroly. 

 

Výsledek – Při konečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 

a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

 

Při dílčím přezkoumání 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 



 

 

Přílohy k závěrečnému účtu za rok 2024: 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (str. 7, celá elektronicky) 

 Sestava Fin 2-12M sestavená k 31. 12. 2024 (elektronicky) 

 Výkazy pro hodnocení hospodaření k 31. 12. 2024 (elektronicky) 

 Inventarizační zápis (elektronicky) 

 Inventarizační zpráva (elektronicky) 

 

 

Závěrečný účet obce za rok 2024 zpracovala: Jana Pečová 

 

V Sukoradech 16.5. 2025 

 

 

Starostka obce:       Jana Pečová 

 

Místostarosta obce:      Karel Řezáč 

 

Vyvěšeno:   …16.6.2025 ………………. 

 

Sejmuto:   …30.6.2026……………….. 

 

Schváleno zastupitelstvem obce:  …16.6.2025.……….. 

 

 

               …….……………………….. 

       Jana Pečová – starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


